第 15回がんのこどものトータルケア研究会静岡

謹啓 時下皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第 15 回がんの子どものトータル研究会静岡」を下記の通り開催いたしますので、
ご多忙中とは存じますが是非ご参集賜りますようご案内申し上げます。

謹白
当番幹事 聖隷浜松病院小児科 松林 正

聖隷浜松病院 C7 病棟 犬塚 知依美

日時：平成 27 年 6 月 27 日（土）14 時 30 分～
場所：浜松市医師会館 7 階 講堂
会費：1000 円（学生は無料）

====================================================================

＜開会の挨拶＞ 14:30～ 聖隷浜松病院小児科 松林 正
＜一般演題 1＞ 14:35～15:15
座長 浜松医科大学 小児科 坂口 公祥

静岡県立こども病院 CLS 桑原 和代
1. 「晩期合併症を有する 40 才代の小児がん経験者の診療経験」
 聖隷三方原病院 臨床検査科 天野功二

2. 「小児がん患者のきょうだい支援についての検討」
 聖隷浜松病院 C7 病棟 藤田 知世、高 真喜

＜一般演題 2＞ 15:15～15:55
座長 浜松医療センター 臨床検査科 矢島 周平

聖隷浜松病院 C7 病棟課長 犬塚 知依美
3. 「当科におけるデスカンファレンスの現状と今後の課題」
 浜松医科大学 小児科 川上領太

4. 「治療困難な小児悪性腫瘍患者の家族に対する侵襲的治療の制限の提案――救急・集中治療の立場
から」
 静岡県立こども病院 集中治療科 川崎 達也

＜特別講演＞ 16:10～17:10
座長 聖隷浜松病院小児科 松林 正

「笑いと健康のお話」
つげ耳鼻咽喉科院長 柘植 勇人

つ げ  い さ と
 先生

＜閉会の挨拶＞ NPO 法人がんの子どものトータルケア静岡 理事長 本郷 輝明

本研究会は日本小児血液・がん学会専門医制度研修集会（２単位）に認定されています。
会場には無料駐車場がございません。近くのコインパーキングに駐車してください。
本会終了後、懇親の場を設けております、ぜひご参加ください。

主催 NPO 法人 がんの子どものトータルケア研究会静岡